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Informacja sygnalna styczeń 2026 Koniunktura w przemyśle 

  

 

Po spadku w grudniu 2025 r. wartość wskaźnika koniunktury w przemyśle przetwórczym IRG SGH (IRGIND) 
w styczniu 2026 r. wzrosła (o 3,2 pkt). Wzrost wartości wskaźnika jest skutkiem zwiększenia się wartości salda 
odpowiedzi na pytanie o przewidywaną wielkość produkcji w najbliższych miesiącach oraz spadku wartości salda dot. 
poziomu zapasów wyrobów gotowych. Wartość IRGIND wynosi obecnie -2,2 pkt, o 2,7 pkt więcej niż rok temu. 

W przekroju rodzajowym poprawę koniunktury odnotowali producenci półproduktów (wzrost wartości IRGIND 
o 8,7 pkt) oraz dóbr inwestycyjnych (o 11,1 pkt). O pogorszeniu się koniunktury informują producenci dóbr 
konsumpcyjnych: trwałego użytku (o 7,5 pkt) i nietrwałych (o 23,2 pkt). Najwyższą wartość, 6,4 pkt, wskaźnik przyjął 
dla produkcji półproduktów, a najniższą, -10 pkt, dla produkcji nietrwałych dóbr konsumpcyjnych. W przekroju wg 
wielkości zatrudnienia poprawę koniunktury odnotowały zakłady duże, zatrudniające od 251 do 500 (o 14 pkt) 
i powyżej 500 (o 21,1 pkt) pracowników. W pozostałych grupach koniunktura uległa pogorszeniu; najbardziej, 
o 2,4 pkt, w ocenie producentów zatrudniających od 51 do 250 pracowników. Dla tej grupy wskaźnik przyjął też 
najniższą wartość, równą -9,7 pkt. Najwyższą wartość wskaźnika, 33,3 pkt, zanotowano dla grupy z zatrudnieniem 
pow. 500 osób. Poprawa koniunktury miała miejsce w czterech makroregionach: centralnym, południowym, 
południowo-zachodnim i północnym. W pozostałych uległa pogorszeniu. Ponownie najwyższą wartość w tym 
przekroju, 4,4 pkt, wskaźnik przyjął dla makroregionu północno-zachodniego (województwa: lubuskie, wielkopolskie 
i zachodniopomorskie), a najniższą, -37 pkt, dla województwa mazowieckiego.  

Trwa huśtawka nastrojów w przemyśle przetwórczym. Od blisko dwóch lat wartość wskaźnika koniunktury waha 
się wokół wieloletniej średniej. Obecnie jest dokładnie jej równa. Brak jest wyraźnej tendencji ku wzrostowi czy 
spadkowi. Wartości większości sald obniżyły się w styczniu, co było przewidywane w poprzedniej (grudniowej) edycji 
badania. Spadki te są jednak nieznaczne, a obecne prognozy uczestników badania są dość optymistyczne. Wartości 
niemal wszystkich głównych sald – z wyjątkiem salda dot. zatrudnienia – są wyższe niż w styczniu 2025 r. Najbliższe 
miesiące przyniosą zapewne typowe o tej porze roku ożywienie. Nic jednak nie wskazuje na to, by miało ono trwalszy 
charakter. 

 
Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH: 

Koniunktura w przemyśle. Styczeń 2026 (Badanie okresowe nr 448)  
https://www.sgh.waw.pl/irg 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Poprawa nastrojów w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,3 


